[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.03.2024 № 10
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 27.12.2023 № 61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.10.2023 № 1583 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2024-2030 годы».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2023  № 61 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района       от 30.01.2024 №4, от 14.02.2024 №5, от 29.02.2024 №7, от 29.02.2024 №8/1), следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2:
 дополнить после текста к направлению расходов 72670 новым направлением расходов, изложив в редакции:
7525Г- изготовление (приобретение) и установка бюста Героя России Д.Г.Парфёнова на территории, прилегающей к зданию  МАОУ " Средняя школа №2 г.Окуловка", расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Парфенова, д.10
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на изготовление (приобретение) и установка бюста Героя России Д.Г.Парфёнова на территории, прилегающей к зданию  МАОУ " Средняя школа №2 г.Окуловка", расположенного по адресу : г.Окуловка, ул.Парфенова, д.10,осуществляемые в рамках трехсторонних Соглашений о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район Новгородской области», заключенных между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и группой компаний «СПЛАТ».
       Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 49999 05 7525 0 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, городского округа Новгородской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов».
1.2.в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»
	14 6 02 72670»

дополнить строкой:
	«Изготовление (приобретение) и установка бюста Героя России Д.Г.Парфёнова на территории, прилегающей к зданию  МАОУ " Средняя школа №2 г.Окуловка", расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Парфенова, д.10
	14 6 02 7525Г».

1.3. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»
	72670»

дополнить строкой:
	«Изготовление (приобретение) и установка бюста Героя России Д.Г.Парфёнова на территории, прилегающей к зданию  МАОУ " Средняя школа №2 г.Окуловка", расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Парфенова, д.10
	7525Г».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета финансов					А.С.Иванова

image1.wmf